



RECHEIO DE MORANGO PROGELCONE

RECHEIO DE MORANGO PROGELCONE 6KG

Código do Produto: 0108058

Características Gerais

Preparado aromatizado a morango, para recheios e coberturas.
Aplicar em dose suficiente para o efeito desejado.
Apenas para uso Industrial e canal HORECA.

Ingredientes

Morango (40%), xarope de glucose-frutose, água, açúcar, amido de milho modificado, gelificante: pectina, conservante: sorbato de potássio, reguladores de acidez: ácido cítrico, citrato de sódio, aroma, corantes: cochinha, tartarazina.

Tartarazina: podem causar efeitos negativos na actividade e na atenção das crianças.

Alergêneos:

Pode conter vestígios de cereais que contêm glúten e produtos à base destes cereais;

Pode conter vestígios de frutos de casca rija e produtos à base destes frutos;

Pode conter vestígios de leite e produtos à base de leite (incluindo a lactose);

Pode conter vestígios de ovos e produtos à base de ovos.

Pode conter vestígios de soja e produtos à base de soja.

Pode conter vestígios de dióxido de enxofre e sulfitos.

Características Organolépticas

Aspecto	Cremoso com pedaços
Cor	Avermelhada
Sabor e Odor	Morango

Características Físico-Químicas

°Brix	38 - 42
pH	3,0 – 3,4
Corpos estranhos endógenos	<10 un/10kg
Corpos estranhos exógenos	Deverá tender para zero

Declaração Nutricional por 100g de produto

Energia	653kJ/154kcal
Lípidos	0,19g
- dos quais saturados	0,01g
Hidratos de carbono	37,00g
- dos quais açúcares	34,00g
Proteína	0,36g
Sal	0,01g

Características Microbiológicas

Microorganismos a 30°C	<10 ³ ufc/g
Coliformes a 30°C	<10 ² ufc/g
Bolores e Leveduras	<5x10 ² ufc/g
<i>Escheria coli b-glucuronidase positiva</i>	<10ufc/g
<i>Listeria Monocytogenes</i>	Ausente em 25g

Identificação

Todas as embalagens de venda e embalagens de transporte são identificados com a data de durabilidade mínima e lote.
Idiomas que constam na rotulagem da embalagem: PT.

Conservação

Conservar em local fresco, seco e evitando a exposição direta ao sol.
Depois de aberto conservar em ambiente refrigerado.

Validade do produto

12 meses

Material de embalagem

O material de embalagem é apto para estar em contacto com produtos alimentares.

Embalagem de Venda/
Transporte

Descrição da Embalagem	Balde plástico de polipropileno de 6kg
Peso líquido	6,000kg
Peso bruto	6,200kg
Dimensões (ØxA)	22,7x18,0cm
Volume	0,009m3
Código de barras (EAN13)	5601421000799
Marcações	Com marcação de lote e validade